
NR. 1 2025           VINTER 

Kirkebladet 
HERRINGE & GESTELEV PASTORAT 

Læs om det nye menighedsråd, om adventstidens musik, julens og nytårets gudstje-
nester samt bobler af flere slags inde i bladet, hvor vi også viser billeder fra oktobers 
Halloween-arrangement.         Forsidefoto: Pixabay 

Velkommen igen, Guds engle små, 
fra høje Himmel-sale, 

med dejlige solskinsklæder på, 
i jordens skyggedale! 

Trods klingrende frost godt år I spå 
for fugl og sæd i dvale. 

 
N.F.S. Grundtvig 1824 



Bobler er skønne. Især sæbebobler. Farvespillet danser rundt på den tyn-
de overflade, og sender regnbuefarvede spejlbilleder af verden tilbage til 
beskueren. Børn er vilde med både at blæse dem og jage dem gennem 
luften, og i de senere år har sæbebobler mange steder erstattet ris som 
det, der regner ned over nygifte par. 

Men hvorfor holder vi egentligt så meget af de små, gennemsigtige sfæ-
rer? De er jo tilnærmelsesvis væk, før de bliver til. 

Netop det, tror jeg, er årsagen: Deres skrøbelighed. Bobler varer ikke evigt 
og er således et billede på livet. I det store perspektiv er vi mennesker og-
så næsten væk, førend vi er blevet til. Og som mennesker er boblerne i 
deres levetid konstant i forandring. Farvespillet ændrer sig, alt efter lyset. 
Af og til sidder de sammen i tætte flokke, andre gange flyver de alene. 
Nogle bobler holder sig længe, mens andre er væk på et øjeblik. Bobler-
nes forgængelige natur minder os om vores egen. 

Vi har en tendens til at ville tro, at vi kan alt, og at der ikke er grænser for 
vores formåen. Denne overvurdering af vores menneskelige skrøbelighed 
er størst i ungdommen — og sådan skal det også helst være — hvor vi tror, 
at vi er så godt som udødelige. Gennem livet lærer de fleste af os, at alting 
har en tid.  

”En tid til at fødes, en tid til at dø”, skriver Prædikeren i Det Gamle Testa-
mente (3,2). Og ind imellem de to hændelser er det så op til os at fylde li-
vet ud på bedst mulige vis. Prædikerens Bog er fyldt af begrebet om tom-
hed. Når livet alligevel er forgængeligt, kan alting så ikke være lige meget? 

På sin vis, jo, men pointen er netop, at livet allerede er givet os af Gud, og 
derfor kan vi kun stille ét op med det: Leve det. ”Så spis da dit brød med 
glæde, og drik din vin af et glad hjerte, for Gud har allerede sagt god for, 
hvad du gør.” (9,7) 

Livet består ganske vist ikke af brød og vin alene, men med en tro på, at 
vores liv er forhåndsgodkendt af Gud, så kan det vel ikke gå helt galt. 

Jeg ønsker jer alle en glædelig adventstid, en velsignet juletid og et godt 
nytår.         Sognepræst Eva Lykke Jensen 
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Menighedsrådet for Herringe-Gestelev Sogne  
har konstitueret sig for 2025 

Formand: Birgir Norddahl, Herringe 

Næstformand: Nikolaj Krause, Herringe 

Kirkeværger: 

Poul-Erik Horup-Ølund, Gestelev 

Jørgen Havelund, Herringe 

Kasserer: Dorte Horup-Ølund, Gestelev 

Sekretær: Sognepræst Eva Lykke Jensen 

Personalekontaktperson: Claus Nielsen, Gestelev 

Bygningskyndig: Nikolaj Krause, Herringe 

Menige medlemmer: 

Carl-Ejner Leonhard, Herringe 

Dorte Petersen, Gestelev 

Stedfortræder, Herringe: Peter Mondrup 

Menighedsrådsmøder 2025 

16. januar 17.30 

20. februar 17.30 

13. marts 17.30 

10. april 17.30 

8. maj 17.30 

19. juni 17.30 

11. september 17.30 

9. oktober 17.30 

20. november 17.30 

Med forbehold for ændringer. Hold øje med vores hjemmeside. 
Alle møder finder sted i konfirmandstuen, Rudmevej 22. 



ADVENTSMUSIK  

Mads Kjøller Henningsen og Lasse Væver Jacobsen fra hhv. Værløse og 
Læsø har spillet folkemusik sammen i over 15 år - bl.a. i troldebandet 
Trolska Polska og middelalderbandet Pøbel.  

De spiller fortrinsvis traditionel dansk og nordisk spillemandsmusik på hhv. 
tværfløjte og violin, men har også en forkærlighed for gamle droneinstru-
menter som fx. drejelire, sækkepibe og nøgleharpe som de også vil traktere 
denne aften i Gestelev sammen med vores organist, Peter Eget, der vanen 
tro også ved denne lejlighed har sin harmonika med. 

Søndag d. 1. december kl. 19.00 i Gestelev Kirke 
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VI SYNGER JULEN IND  
Traditionen tro varmer vi sangstemmerne op til jul, når vi 3. søndag i advent 
mødes til sang-gudstjeneste. I bedste Giro413-stil indbyder vi alle jer til at 
komme med jeres ønsker til, hvilke julesalmer vi skal synge. 

Vi serverer gløgg/saft og æbleskiver fra kl. 14. Gudstjenesten begynder ca. 
kl. 14.30. 

Søndag d. 15. december kl. 14.00 i Gestelev Kirke 
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GUDSTJENESTER JUL OG NYTÅR  
Juleaften er der gudstjeneste i Herringe 13.00 og i Gestelev 14.30. 
Julegudstjeneste for hele familien og med de klassiske julesalmer. 

Juledag er der højmesse i Herringe 10.00. En klassisk højmesse, hvor vi kan 
ønske hinanden ”Glædelig jul”. 

2. juledag er der gudstjeneste i Gestelev 11.30, hvor vi hører om Skt. Stefan 

Nytårsaftensdag er der gudstjeneste i Herringe 14.00. Efter gudstjenesten 
ønsker vi hinanden godt nytår med et glas bobler og lidt kransekage. 

Nytårsdag er der gudstjeneste i Gestelev 14.00. Efter gudstjenesten er der 
øl/vand og chips til de trætte hoveder. 

KYNDELMISSE  
Når Kjørmes Knud kommer ind over landet og dækker os med kulde og mør-
ke, er der lys, varme og glæde at finde i musikken. 

Derfor indbyder vi til kyndelmisse-koncert i Herringe Kirke. For en stund vil 
vi glemme, hvordan vejret kan arte sig udenfor og nyde en aften med musi-
kalsk balsam for sjæl og øregange. 

Søndag d. 2. februar kl. 19.00 i Herringe Kirke 

BESØG KIRKEKLOKKERNE  
I skolernes vinterferie er der mulighed for at komme op og se klokkerne i vo-
res kirker. Tag forældre eller bedsteforældre med og klatr op af de mange 
trin og se, hvordan der ser ud øverst oppe i kirketårnene. 

Onsdag d. 12. februar kl. 10-14 i Herringe Kirkes tårn 

Torsdag d. 13. februar kl. 10-14 i Gestelev Kirkes tårn 



SIDEN SIDST— HALLOWEEN I GESTELEV 
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Sidste søndag i oktober 
var børn og voksne sam-
let til gudstjeneste i kir-
ken, som i dagens anled-
ning var blevet indtaget 
af alverdens uhyggelige 
dyr (og en enkelt heks). 

Heksen havde kastet halloween-
stemning ud over hele kirken. 
Selv præsten blev pyntet! 

Efter gudstjenesten spiste 
vi græskarsuppe inde i kir-
ken blandt edderkopper, 
græskarlygter og spindel-
væv. 
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KONTAKT 

SOGNEPRÆST        GRAVER 
Eva Lykke Jensen      Jan-Erik Larsen 
tlf.: 24 97 91 43      tlf.: 25 31 75 61  
mail: elje@km.dk       mail: herringegestelevgraver@live.dk 
Fri mandag. 

ORGANIST        GRAVERMEDHJÆLPER 
Peter Eget Hansen      Lilian Jensen 
tlf.: 26 18 07 74      mail: herringegestelevgraver@live.dk 

Dukketeater for børn             
Marts i Gestelev — nærmere dato og tidspunkt følger 
 
Vi markerer 80-årsdagen for Befrielsen        
4. maj ved Frihedsstenen foran Rudme Friskole 
 
Sogneudflugt              
I enten for– eller sensommer tager vi på en hyggelig udflugt. 
 
Musikelevernes koncert            
Den traditionelle koncert med 2.g-elever fra Midtfyns Gymnasium  
finder sted i Herringe Kirke i foråret. 
 
Familiegudstjenester med spisning         
I 2025 glæder vi os til at se en masse børnefamilier til Gud og spaghet-
ti, som vi starter op i løbet af foråret. 

Hold øje med hjemmeside og sociale medier! 



KALENDER  

ELJ — Eva Lykke Jensen  SKH — Signe Kølbæk Høg (Espe, Vantinge, Hillerslev) 
*Læs mere i bladet — Hold øje med vores hjemmeside for ændringer 

www.herringe-gestelev-sogne.dk 

Søndag d. 27. aug.  10.00   Gestelev Kirke  Højmesse 

Søndag d. 3. sept.   10.00  Herringe Kirke Højmesse 

Søndag d. 10. sept.  10.00  Herringe Kirke Højmesse 

Søndag d. 17. sept. 16.00  Gestelev Kirke Familiegudstjeneste* 

Søndag d. 24. sept.  12.00  Herringe Kirke Høstgudstjeneste* 

Søndag d. 1. okt.   19.30   Gestelev Kirke Musikgudstjeneste v/Jylov* 

Søndag d. 8. okt.   10.00  Herringe Kirke Højmesse 

Søndag d. 15. okt.   10.00  Gestelev Kirke Højmesse 

Søndag d. 22. okt.  11.30   Herringe Kirke Gudstjeneste 

Søndag d. 29. okt.  15.00-18.30 Gestelev Kirke Halloween* 

        og Forsamlingshus 

Søndag d. 5. nov.  19.00  Herringe Kirke Allehelgensgudstjeneste* 

Søndag d. 12. nov.   10.00  Gestelev Kirke Højmesse 

Søndag d. 19. nov.   10.00  Herringe Kirke Højmesse 

Søndag d. 26. nov.  11.30   Herringe Kirke Gudstjeneste 

Tirsdag d. 28. nov.  19.00  Herringe Kirke Foredrag i Kirkehøjskolen* 

Søndag d. 3. dec.  19.00  Gestelev Kirke Adventskoncert* 

Søndag 1. dec.  19.00   Gestelev Kirke  Adventsmusik* ELJ 

Søndag 8. dec.   10.00  Herringe Kirke Højmesse SKH 

Søndag 15. dec.        fra 14.00  Gestelev Kirke Vi synger julen ind* ELJ 

Søndag 22. dec.  10.00  Vantinge Kirke Højmesse ELJ 

Juleaften     13.00  Herringe Kirke Julegudstjeneste ELJ 
     14.30  Gestelev Kirke Julegudstjeneste ELJ 

Juledag     10.00  Herringe Kirke Julehøjmesse ELJ 

2. juledag    11.30  Gestelev Kirke Gudstjeneste SKH 

Søndag 29. dec.  10.00  Vantinge Kirke Højmesse SKH 

Nytårsaften   14.00  Herringe Kirke Nytårsgudstjeneste* ELJ 

Nytårsdag   14.00  Gestelev Kirke Nytårsgudstjeneste* ELJ 

Søndag 5. jan.  10.00  Herringe Kirke Højmesse ELJ 

Søndag 12. jan.   10.00  Espe Kirke  Højmesse SKH 

Søndag 19. jan.    10.00  Gestelev Kirke Højmesse ELJ 

Søndag 26. jan.   11.30   Herringe Kirke Gudstjeneste ELJ 

Søndag 2. feb.  19.00  Herringe Kirke Kyndelmissekoncert* 

Søndag 9. feb.  11.30  Gestelev Kirke Gudstjeneste ELJ 

Søndag 16. feb.  11.30  Herringe Kirke Gudstjeneste ELJ 

Søndag 23. feb.  10.00  Gestelev Kirke Højmesse SKH 

Søndag 2. marts  10.00  Vantinge Kirke Højmesse ELJ 

Søndag 9. marts  10.00  Herringe Kirke Højmesse ELJ 

Søndag 16. marts  11.30  Gestelev Kirke Gudstjeneste SKH 


